
,ˇ ` EVROPSKÁ UNIE 
' 

‹ 
, _›, z Fond modržnoslı -i 

;; V 
Í- 1 3 

' 

V 
OP ŽIVQIHÍ P7050065 Ministerstvo životního prostředí 

SMLOUVA O DÍLO ' 

_
L 

číslo smlouvy v evidenci objednatele 
Í 

997/2017 
císlo Smlouvy V evidenci zhotovitele: 

l 

26062016
l 

Níže uvedené smluvní strany 

I. Objednatelı Město Mělník 
se sídlem: náměstí Míru č.p. 1, 276 01 Mělník 
zastoupen: MVDı'. Ctíradem Mikešem, starostou města 
IČ; 00237051 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Mělník 
Číslo účtu:169 - 046 000 43 79/0800 
(dále jen: ,,objednatel“)

a 

II. Zhotovitel: VoíceSys S.ı`.o. 
se sídlem: Boleslavská třída 138/10, 288 02 Nymburk 
IČ: 04646606 
DIČ; CZ046
zastoupen: 
bankovní Spojení: Moneta Money Bank a.s. 
číslo účtu:
telefon: 603 855 067 
e-mail: info@voicesys.eZ 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a) smluvních -« Daniel Šárovec 
b) technických - Daniel Šárovec 
(dále jen: „Zhotovitel“) 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. V platném Znění (dále 
jen: „občanský Zá.koník“) tuto smlouvu: 

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky S názvem: 

„Varovný informační systém“ 
(dále: „smlouva“ či „Smlouva o dílo“)

n



I. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo specifikované V odstavci 2. tohoto článku 

smlouvy a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a podle 

podmínek této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 
Dílem se rozumí provedení dodávky a montáže komplexního varovného a informačního 
systému (bezdrátové hlásiče, rádiové převaděče a SW vybavení) v městě Mělník (dále i: 

,,VIS“) V rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení na nadlimitní 
veřejnou Zakázku na dodávky Snázvem: „Varovný informační systém“, jež předcházelo 

uzavření této smlouvy (dále: ,,dílo“). Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými 
českými zákonnými předpisy a harmonizovanými evropskými normaıni, pokud takové normy 
existují. Pokud takové normy neexistují, bude použito ustanovení českých technických norem 
a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných 
běžně v odborné technické praxi. 
Rozsah díla a podrobná specifikace díla jsou uvedeny v projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele S názvem: ,,Varovný informační systém“ vypracované v 10/2016 lng. Vladimírem 
Pavlíkem, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky, včetně výkazu výměr (dále: „projektová 

dokumentace“ nebo ,,PD“) a v technické Specifikaci, které byly součástí zadávací dokumentace 
zadávacího řízení za účelem výběru zhotovitele díla,jež předcházelo uzavření této sınlouvy dle 
odstavce 2. tohoto článku smlouvy (dále: „zadávací podmínky“ a „zadávací dokumentace“). 
Rozsah a množství dodávaného předmětu díla v souladu se zadávacími podmínkami je 

vymezen v Položkovém rozpočtu díla, který je přílohou č. l této smlouvy. Podrobné vymezení 
technickov jakostních parametrů a vlastností předmětu díla je uvedeno v souladu se zadávacími 
podmínkami v příloze č. 2 této smlouvy S názvem: „Technické vymezení předmětu díla“. 

Závazek zhotovitele provést dílo zahı`nuje zejména dodání veškerého materiálu a věcí nutných 
k řádnému provedení díla, dopravu zboží a osob, montáž toho zboží, u kterého se to vyžaduje, 
provedení příslušných prací, úklid po montáži a ekologickou likvidaci obalů vzniklých při 
plnění této smlouvy. 
V případě rozporu mezi smlouvou ajejímì přílohami mají přednost ujednání této smlouvy. 
Vymezení předmětu díla je dáno rovněž zadávacími podmínkami zadávacího řízení, jež 

předcházelo uzavření této smlouvy dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy a nabídkou 
zhotovitele vypracovanou a účastníkem zadávacího řízení-zhotovitelem předloženou 

v uvedeném zadávacím řízení. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost a náklady. 
Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla poddodavatelem avšak vsouladu se 
zadávacími podmínkami zadávacího řízení,jež předcházelo uzavření této Smlouvy. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech dodavatelských a 

montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení díla. 
Kromě vlastního provádění díla dle odstavce l. tohoto článku, tvoří dílo i všechny výrobky a 

materiály a softwarové licence, Z nichž se dílo skládá. 

EVROPSKA UNIE 
Fond 5°ud,7_„„fl . vv v ..==..n-=-n-....._.._ a

\ 

OP Ž“/vln! Df0B'!“đ! Ministerstvo živntnlhu pınstředí 
/ 

/J

x
\ 

xz 

S* 
az: 

i*

ni



Š 
v _ if ˇ* . EVROPSKÁ Uwe 

. 
'_ 

v . v F0,-,Q souflrzmsü , _, -=-n-nn-nn..-n..-n 
x „ " › . 

‹“" 
, 

v OP ŽÍVUIHÍ flľflfllřfiđľ Ministerstvo životního prostředí 

II. 

Termín a místo plnění 
l. Zhotovitel se zavazuje, že montáž na místě plnění zahájí nejpozději do 5ti týdnů ode dne ode 

dne doručení Výzvy objednatele k zahájení prací na předmětu díla zhotoviteli. Objednatel se 
zavazuje, že Výzvu objednatele k zahájení prací na předmětu díla odešle zhotoviteli nejpozději 
do 31. 8. 2017 za naplnění podmínky, že objednatel obdrží do této doby rozhodnutí 
poskytovatele dotace O poskytnutí dotace na financování předmětu díla. Přesný termín zahájení 
montáže je Zhotovitel povinen oznámit objednateli alespoň 2 pracovní dny předem. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle této Smlouvy provede nejpozději do 40 týdnů ode dne 
doručení Výzvy objednatele k zahájení prací na předmětu díla zhotoviteli. 

2.1 Provedení díla bude probíhat ve dvou etapách (částech díla) S tímto vymezením rozsahu a 
doby provádění jednotlivých etap realizace díla: 
2.1.1 Vymezení rozsahu a dobv_plnění části předmětu díla pro l. etapu: 
V této etapě bude realizována dodávka a montáž těchto částí VIS: 

Komplet řídící pracoviste 
Komplet řídící SW 
2x rádiový převaděč koınplet 
l20 ks bezdrátových hlásičů S 340 Ks reproduktorů 
l60kS přepěťových ochran 

VVVVV 

Provedení této části díla je do 9ti týdnů ode dne doručení Výzvy objednatele k Zahájení prací 
na předmětu díla zhotoviteli. 
2.1.2 Vvmezení rozsahu a doby plnění části předmětu díla pro II. etapu: 
V této etapě bude realizována dodávka a montáž těchto částí VIS: 

> 140 ks bezdrátových hlásičů S 375 Ks reproduktorů 
> 139 ks přepěťových ochran 

Doba provedení této části díla je taková, aby byla splněna doba provedení celého díla do 40ti 
týdnů ode dne doručení Výzvy objednatele k zaháj ení prací na předmětu díla zhotoviteli s tím, 
že tato část předmětu díla (část díla pro II. etapu) bude realizována až po l. 3. 2018. 
3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle této Smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu, která po dobu prvních dvou týdnů prodlení činí 0,1 % z 
ceny (tzn. cena díla bez DPH) za každý den prodlení a počínaje pamáctým dnem prodlení činí 
0,3 % Z ceny (tzn. cena díla bez DPH) za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná 
k výzvě objednatele. 

4. Místem plnění díla je město Mělník, přesná mista dle zadávacích podmínek zadávacího řízení, 
jež předcházelo uzavření této smlouvy. 

5. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že: 
- se Seznámil sdokumenty uvedenými V článku I. bodu 3. této Smlouvy i všemi ostatními 

dokuınenty nutnými pro plnění dle této smlouvy a že proti nim nemá žádné námitky ani 
výhrady, a potvrzuje, že podle uvedených dokumentů je možné plnění dle této smlouvy řádně 
provést a včas dokončit; 

- se seznámil S místem plnění a nejsou mu známy žádné překážky, které by provedení díla na 
místě plnění bránily a je schopen dílo řádně provést v dohodnutém termínu. 

6. V případě, že se objednateli S ohledem na financování ze státního rozpočtu, rozpočtu EU či 
jiných finančních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či jeho 
části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od již uzavřené Smlouvy, a to bez nároku na 
náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. Objednatel je oprávněn 
z důvodů nedostatku finančních prostředků dílo přerušit nebo zcela ukončit před jeho

S

Ě

!

Š

l

K 

š

š 

Í

Z 

I

i

l 

fz 

vi 
žš 

žł 
`š

l

v 

ls. 

ii

l

ł 

E i 

ii

i

Í

š 

2 

I

i

n

x



dokončením. V případě, že objednatel bude nucen Z důvodů nedostatku finančních prostředků 
tato práva použít, nemá zhotovitel vůči objednateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí 

Z posunutí, přerušení nebo předčasného ukončení díla čijeho části. 

III. 
Cena díla 

Cena za dílo (dále: ,,cena“) byla stranami dohodnuta takto: 
Cena bez DPH 9 486 561,00 Kč 
Zl % DPH l 992 177,81 Kč 
Celková cena tedy činí 11 478 738,81 Kč včetně DPH. 

Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze zadávacího řízení, jež předcházelo 

uzavření této Smlouvy. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené 
s uskutečněním plnění dle této smlouvy. 

Výše ceny může být měněna jen na základě dodatku k této smlouvě při dodržení zásad níže 
uvedených. 
Shora uvedená cena díla je maximální a nemůže být překročena. 
Cena bude snížena v případě, že objednatel omezí rozsah plnění, přičemž snížení celkové ceny 
bude odpovídat rozsahu omezení. Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené 
vzadávacích podmínkách) budou posuzovány jako dodatečné dodávky či práce. Práce a 

dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 

provedeny, budou posuzovány jako méně práce. 
Požadavek objednatele na změnu rozsahu díla - změnu materiálu nebo omezení rozsahu plnění, 
bude zhotovitel akceptovat po dohodě. Pokud zhotovitel nebude uvedené změny akceptovat, 
musí svůj nesouhlas bez zbytečného odkladu sdělit objednateli. Případné vícepráce či 

méněpráce musejí být před jejich provedením odsouhlaseny objednatelem, řešeny dodatkem 
k této smlouvě a poté realizovány. Schválené vícepráce budou provedeny za ceny, které budou 
v souladu sjednotkovými cenami uvedenými v oceněném položkovém rozpočtu, který tvoří 
nedílnou součást nabídky zhotovitele a je součástí této smlouvy jako její příloha č.1. 

Celková cena bude na základě dohody obou smluvních stran změněna v případě, že dojde ke 
změně sazby DPH. 
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla včetně všech nákladů S 

provedením díla věcně souvisejících dle zadávacích podmínek a zadávací dokumentace (např. 
veškeré úhrady za Spotřebované energie, poplatky, zajištění příslušných povolení, záborů 

apod.). Cena dále obsahuje veškerá ochranná a bezpečnostní opatření po dobu realizace, 
náklady na odvoz a likvidaci veškerých objednateleın Odsouhlasených odpadů vzniklých při 
realizaci díla, obalů, materiálů a ostatních odpadů, vzniklých činností zhotovitele. 

IV. 
Financování a fakturování 

Během provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli žádné Zálohy. 
Na celkovou cenu díla bude zhotovitelem po podpisu předávacího protokolu O řádném 
provedení díla (či pro jednotlivé etapy díla dle odstavce 2.1 této smlouvy) oběma smluvními 
stranami vystaven zhotovitelem daňový doklad- dále: „faktura“ ve 2 vyhotoveních. Faktura 
bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani Z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. Faktura bude rovněž označena číslem a názvem projektu. 
Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení objednateli. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušné legislativy. 

z 
, ,'z 

' '_ 
,_ EVROPSKÁ UNIE

5 

, , 
_ 

z :Mn „°„ø\vzn°,n v „ .............=.z._.--n , 

“ 3;; OPŽ“/°'flÍPf05\ř°đÍ Ministerstvoživotnflıoprostředí
“

ø 

Š>

Š
Ž
Ž
Ě
<

ø

Š 
„

z

L
L
z 

‹
‹
z

Š 

nfs-x.~.,\-na,,„,,...

i 

É

Š

í



š 

5. 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
OP ŽNOIHÍ PMIIˇBGÍ Ministerstvo životního prostředí 

Objednatel je oprávněn před vydáním faktury stanovit zhotoviteli požadavky na obsah faktury 
Z hlediska požadavků poskytovatele dotace a zhotovitel se zavazuje tyto požadavky 
akceptovat. 
V případě prodlení objednatele S úhradou faktuıy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Úhrada ceny díla bude provedena vKč bezhotovostním převodem mezi bankovními účty 

smluvních stran. 

Penezitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný vden, kdy je dlužná částka 
připsána na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře. 

V. 
Provádění díla 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny 
práce, požární ochrany, předpisy Z oblasti ochrany životního prostředí (likvidace odpadů, 
nakládání s obaly). Zhotovitel před zahájením prací prokazatelně seznámí své zaměstnance i 

své případné poddodavatele S uvedenými předpisy a normami. 
Zhotovitel odpovídá za zabezpečení všech vlastních činností a to takovým způsobem, aby 
nedošlo k porušování závazných předpisů zejména v oblasti ochrany životního prostředí, a 

odpovídá za udržování pořádku a čistoty V místě plnění. 
Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody, které způsobí objednateli nebo třetí osobě on, jeho 
zaměstnanci nebo osoby, které použil jako své poddodavatele. 
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu či smlouvy pro případ vzniku škod, jejichž 
vznik může nastat v důsledku plnění této smlouvy zhotovitelem a tuto smlouvu udržovat 
vplatnosti a zejména řádně platit předepsané pojistné. Zhotovitel je povinen mít sjednáno 
minimálně platné pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadným výrobkem 
minimálně na pojistnou částku l0 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen předložit objednateli 
kopie příslušných pojistných smluv, pokud ho O to objednatel požádá, a to do 3 dnů od 
požádání. Pokud zhotovitel poruší povinnost předložit kopie příslušných pojistných smluv, 
nebo i jen jedné Z nich, zavazuje se zhotovitel Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
l0 000,- Kč. Pokud zhotovitel poruší povinnost uzavřít příslušné pojistné Smlouvy, nebo i jen 

jednu Z nich, nebo v době trvání této Smlouvy dojde k zániku či ukončení platnosti pojistných 
smluv, nebo i jen jedné znich, zavazuje se za každé takové porušení zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. 
Objednatel před zahájením realizace dodávky je oprávněn určit zhotoviteli části díla, u kterých 
je nutno předložit objednateli technické listy k odsouhlasení V souladu technických specifikací 
dle zadávacích podmínek. Po odsouhlasení je zhotovitel povinen příslušnou část díla dodat dle 
takto odsouhlaseného technického listu a zadávacích podmínek. Pokud zhotovitel poruší 

kteroukoliv tuto povinnost dle tohoto bodu, zavazuje se Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve 

výši l0 000,- Kč za každé porušení. 

VI. 
Dokončení a předání díla 

Dílo je provedeno jeho řádným ukončením a předáním bez vad a nedodělků. Termínem 
dokončení díla se ı`ozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a předání díla zhotovitelem objednateli do zkušebního provozu. Dílo musí vyhovovat 
všem právním předpisům a platným normám (i technickým) a musí u něho být před předáním 
úspěšně provedeny všechny revize, zkoušky a musí být prokázána funkčnost díla a provedeno 
proškolení obsluhy. Místem předání a převzetí dílaje místo, kde se dílo provádělo. 
Zhotovitel je povinen objednateli písemně oznámit den, V němž bude zahájeno přejímací 
řízení, a to alespoň 2 pracovní dny přede dnem takového zahájení.



7' 

7“,'*'ç"*_ “f EVROPSKAUNIE 
7 5 “ 

.z 
_ Fnnđ Wdđnøsn ._-....n.....===-i_ 

É ; ÉÍ7 . 'Í 0P ŽÍVGW PYWIÍGÖI Ministerstva životního prostředí 

3. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Předávací protokol 
musí být datován a podepsán zhotovitelem a objednatelem, resp. jejich oprávněnými zástupci. 
Povinným obsahem tohoto protokolu jsou: 

- údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli 
- popis díla či jeho části, které je předmětem předání a převzetí 
- teı`mín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 
- prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá 
- Obsahuje-li dílo či jeho část, které je předmětem předání a převzetí vady nebo 

nedodělky, musí protokol obsahovat i: 
- soupis zjištěných vad a nedodělků 
- dohodu O způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání 

4. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, ktere' nebrání 
užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit takovéto vady a nedodělky 
vteı`mínu uvedeném v předávaeím protokolu; tento termín stanoví jednostranně objednatel. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoli vady či nedodělky bránící jeho 
řádnému užívání. 

5. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud mu nebudou doloženy zápisy O úspěšně 
provedených zkouškách a o všech revizích (tzv. revizní zprávy) vyžadovaných právními 
předpisy, jinými normami (i technickými) nebo obvykle prováděných. 
Objednatel dále není povinen dílo převzít, pokud mu nebudou doloženy: 
- návody k obsluze, užívání a zacházení S ìnstalovanými zařízeními, 
- atesty, 
- certifikáty a prohlášení O shodě, 
- záruční listy instalovaných zařízení a prvků VVS, 
- prokázání o napojení zařízení na centralizovanou Správu jednotného Systému varování a vyrozumění 

obyvatelstva. 
- protokol 0 zaškolení obsluhy. 

Veškerá dokumentace musí být předána v českém jazyce. Nedoloží-li zhotovitel požadované 
doklady ani V náhradním stanoveném termínu objednatelern, nepovažuje se dílo za dokončené 
a schopné předání. 

6. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky vtermínu uvedeném v předávacím 
protokolu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně za každou 
vadu či nedodělek, S jejímž odstraněním je v prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná k výzvě 
objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla ìjiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou. 

8. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terrnínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

9. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstı`anit vady nebo nedodělky i V případě, kdy podle 
jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

l0. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a S uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

ll.ZhotOvitel neodpovídá za nesplnění svých závazků, jestliže by takové nesplnění bylo 
Zapříčiněno důvody na straně objednatele nebo vyssí mocí 

12. Po předání díla bude následovat zkušební provoz VIS v délce 30ti kalendářních dnů. V rámci 
zkušebního provozu zhotovitel optimalizuje akustické nastavení bezdrátových hlásičů, tj. 

upraví hlasitost jednotlivých bezdrátových hlásičů na základě podkladů, které dodá objednatel. 

»www 

l

Ě

l



EVROPSKÁ UNIE 
Pam, „„,,,_Ž,,„S„ 

_. .-nn...-à OP 2iv01“f Dwsłřfldf 
Ministerstvo živumfho prnstředf 

Objednatel bude v rámci zkušebního provozu provádět zkušební hlášení a shromažďovat připomínky občanů na hlasitost bezdrátových hlásičů ve městě Mělník. Zhotovitel je povinen na konci zkušebního provozu provéstjednorázové a konečné nastavení hlasitosti bezdrátových hlásíčů. 

13. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které Smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 
14. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu O úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

VII. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem Zhotovovaného díla či jeho části je až do úplného zaplacení zhotovitel. Vlastnické právo k dílu či jeho části přechází na objednatele úplným Zaplacením ceny díla či jeho části. 2. Nebezpečí škody ve smyslu § 1974 občanského zákoníku nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla či jeho části mezi Zhotovitelem a objednatelem. 

VIII. 
Některá ujednání 0 Smluvní pokutě 

1. .Iakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
2. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
3. Zhotovitel je povinen smluvní pokutu zaplatit i v případě, že porušení povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, nezavinil. 
4. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn vystavit penalízační fakturu a jednostranně Započítat tuto svoji pohledávku vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení celkove' ceny, resp. její části. Splatnost penalizační faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. Objednatel je oprávněn kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy. 

IX 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost v tom rozsahu, že poskytnuté plnění (zejména dodané zboží) bude po celou záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené í obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady plnění. 2. Nároky Z vad díla a Záruční doba se řídí ustanoveními § 2165 až 2174 Zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Na předaný předmět díla (jeho předanou část) poskytuje dodavatel objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2113 obč. zákoníku se stanovuje v délce trvání 24 měsíců. 

Í`\~`

l 

il

l

l 

l
.

l

1

1

I

I

J

í

l

Í

l



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

l. 

2. 

__Í ;*”'Ť-. ff EVROPSKÁ UNIE 
._ . Fond „nm-znnfl . - .nnnnn-zn-__...-. 

_ zv › L ‹ 
' 

5 OP Žìv°\“Í Pfvrłífiđi Ministerstvo životního prostředí 

Záruční doba začíná bezet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání díla 
oběma sınluvními stranami, pokud V předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady ani 
nedodělky. Pokud V předávacím protokole byly jakékoli vady nebo nedodělky uvedeny, pak 
záruční doba Začíná běžet až ode dne, V němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada i 

nedodělek zmíněné V daném předávacím protokolu. 
Objednatel je oprávněn u zhotovitele uplatnit zjištěné vady kdykoliv V době trvání záruční 
doby, a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla 
provedena prohlídka předmětu plnění. 
Objednatel je povinen při zjištění vady o tomto písemně vyrozumět zhotovitele (tzv. 

reklamace) a zvolit si některý Z nároků dle bodu 6. tohoto článku. Ohledně vad, které brání 
řádnému užívání díla, nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit 
telefonicky, faxem či e-mailem na čísla a elektronickou adresu uvedeného V záhlaví smlouvy a 
následně toto doplnit písemně i v listinné či elektronické formě. 
Volbu nároku může objednatel provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv 
měnit, a to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení zhotovitele, že nárok 
zvolený objednatelem respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může 
objednatel V tomto případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že 
již zvolený nárok Z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální. 
Při reklamaci vady má objednatel: 

právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo 
právo požadovat slevu Z ceny, nebo 
právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí a právo požadovat výměnu 
zboží Za bezvadné, nebo 

- právo od smlouvy odstoupit. 
Nároky uvedené V tomto bodě tohoto článku náleží objednatelì vždy bez ohledu na to, zda 
zjištěná vada představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 
Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování vad do 3 pracovních dnů po obdržení 
reklamace, a to i V případě, že svoji odpovědnost za vadu neuznává. Zhotovitel je povinen 
reklamované vady odstranit do lO~ti dnů od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany 
V konkrétním případě písemně nedohodnoujìnak.

n Zhotovítelje povinen ve stanovené lhutě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně 
neodpovídá. Náklady na jejich odstranění V těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 
soudu Zhotovitel. 

ø v Pokud zhotovitel ve stanovené lhute nenastoupí kodstraňování vady a nebo ji ve stanovené 
lhůtě neodstraní, zavazuje se Zhotovitel Zaplatit objednatelì smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každou vadu a den prodlení. 
V případě, že zhotovitel nezajistí odstranění reklamované vady do 10-ti dnů po jejím nahlášení 
(obdržení reklamace zhotovitelem) nebo V jiné lhůtě v konkrétním případě písemně dohodnuté 
mezi objednatelem a zhotovitelem, má objednatel právo zajistit odstranění vady (zejm. opravu) 
jiným způsobem (zejm. odstranění Zadat u třetí osoby na náklady zhotovitele) a všechny 
náklady s tím spojené se zhotovitel zavazuje objednatelì bezodkladně kjeho výzvě uhradit. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou. 
Podstatným porušením Smlouvy, při kterém je objednatel oprávněna odstoupit, se pro účely 
této smlouvy rozumí zejména: 
- prodlení zhotovitele S ukončením díla dle této smlouvy po dobu delší než 3 týdnů; 
- Výskyt vad či nedodělků díla bránících jeho řádnému užívání, které ani po opětovné výzvě 

objednatele zhotoviteli k jejich odstranění zhotovitel neodstranil;

í



É 
Z 

. 
' '_ , EVROPSKÁ UNIE N 

' ' 

_ „ - ,N Fnnd mudtvznnsfl 
-- v-nn.-.-n=...±±_ X z , Ť › . '›Í z , OP ŽÍVQIHÍPIVSIIQGÍ 

Ministerstvo životního prostředí 

- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka. 
3. Objednatelje dále oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo od její části v těchto případech: - jestliže mu nebude poskytnuta či bude poskytovatelem omezena dotace, jejímž předmětem je spolufinancování ceny díla; 

- V důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, Z nichž Objednatel vycházel při zadání zakázky - pokud v průběhu realizace předmětu díla bude objednatelem zjištěno, že zhotovitel jakožto účastník V zadávacím řízení uvedl nepravdivé údaje ve své nabídce, jež mohly či měly vliv na výsledek soutěže 
-pokud zhotovitel nepředloží V řádném stanoveném termínu dle této smlouvy bankovní gaı'anci dle článku XII. této smlouvy. 

4. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy pouze ze zákonem stanovených důvodů. 5. V případě odstoupení od Smlouvy provedou strany vypořádání za dosud provedená plnění. 6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 
7. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 
8. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se Za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
9. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení O odstoupení od Smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne Z ı`ozhodnutí příslušného orgánu. 

XI. 
Ostatní ujednání 

I. Předmět díla je součástí projektu s názvem: „Zpracování dPP města a ORP Mělník a vybudování VIS“ (dále: ,,projekt“), který je spolufinancován Evropskou unií Z Evropského fondu soudržnosti prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí České republiky 20I4-2020 (dále: ,,OPŽP“) a dalšími relevantními předpisy Evropské unie a České republiky (dále jen: „EU“ a ,,ČR“), Zejména zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a Zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Identifikace projektu: ' 

` ` 
` 

` 
Z 

' 

`

' Registrační číslo projektu: CZ.05.l.24/0.0/0.0/I5;004/0000498 
Idęntitìkacc žádosti (Hash): 1SIiGP 

v

, Název projektu: Zpracování dPP města a ORP Mělník žı vybudování VIS
V Číslo programu; 05 ` 

” ' ` 

_

' 

Název programu: 'Operační program Životní prostředí České republiky 2014-2020 čfxıø zn název výzvy: O5_15_OO4 MŽPŇ4. výzva, P01, Sc 1.4, køıøvá s

e 

2. Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle Zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit 

ft.. W. „\.,,, .Š

É
I

1

I

ı 

aj

l



, „Št“ “; z EVROPSKÁ UNIE 
7“ . z . F„,,,„, ,,,.,„,,,ž,,,„„ ,.................__... 

' z*`« 
. OP Žlvøıntpføflıınzfl Mlnısıerstvnživomflıo prostředí 

výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a 
všem příslušným orgánům při výkonujejich kontrolních oprávnění. 
Zhotovitel je povinen alespoň l0 let po skončení projektu zároveň však alespoň do 
31. 12. 2028 za účelem ověřování plnění povinností poskytovat požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MF, Evropske' 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, 
Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní Správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnoutjím při provádění kontroly součinnost. 
Zhotovitel je povinen poskytnout dle pokynů objednatele takovou součinnost, aby objednatel 
jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na uchování veškeré 
dokumentace (tj. doklady a dokumenty) související S rozhodnutím o poskytnutí dotace, včetně 
účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU, způsobem daným Pravidly 
příslušného programu a relevantními právními předpisy ČR a EU, Zejména zákonem 
č. 563/l99l Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a Spisové službě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související S realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je V českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. 

Zhotovitel je povinen všechny písemné Zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle Pravidel pro provádění infonnačních a propagačních opatření -Pravidel 
publicity OPŽP. Zhotovitel je povinen Zajistit, aby každý originální účetní doklad obsahoval 
informaci, že se jedná o projekt OPŽP a byl na něm výrazně a průkazně vyznačen název a 
identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí O poskytnutí dotace. Ktomu předá 
objednatel zhotoviteli potřebné podklady či odkazy na www stránky ke stažení patřičných 
údajů a log dle pravidel publicity V OPŽP. 
Zhotovitel bude dle pokynů a v součinnosti se Zadavatelem-objednatelem díla postupovat tak, 
aby objednatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené a další podmínky a požadavky 
vyplývající pro něj jako příjemce dotace. 

Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele vyplývající mu Z ustanovení § 219 zákona 
ohledně zveřejnění údajů O konečné uhrazené ceně zakázky a uveřejnění smlouvy včetně 
dodatků. 

Čıánøk XII. 
Bankovní záruka 

K Zajištění jakosti V době záruční doby tohoto díla poskytne Zhotovitel objednateli bankovní 
záruku dle odstavce 5 článku XII. této smlouvy (dále jen: „bankovní záruka“). Poskytnutím 
bankovní záruky se rozumí předání originálu listiny vystavené bankou zhotoviteli ve 
stanovené době obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě objednateli. Objednatel je 
oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku Z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle 
této smlouvy. 

Bankovní Záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve smyslu 
Zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,banka“). 
V bankovní záruce (Záruční listině) musí být vždy uvedeno, že žádná zıněna, dodatek či 
jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo, nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti 
vyplývající Z bankovní Záruky a banka se předem Zříká nároku na oznámení takové Změny, 
dodatku nebo úpravy. 

ln 

` //z 2 4/ 
ˇ/š

\



› " ,fi 
' 

' 

EVROPSKÁ uNıE 
Í “- 'z‹' Fnna Souaıžnøsıi '-=--=-'-à , 

ø 
zľ ; 

'Š L ~ý` OP ŽiV0lI\ÍP'0=!f0đÍ 
Ministerstvu živntníhn prostředí 

3. Bankovní Záıuka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 
4. Zhotovitel vdostatečném předstihu předloží objednateli návrh textu bankovní záruky k odsouhlasení před jejím předáním objednateli ve stanoveném termínu. Objednatel je povinen text bankovní záruky odsouhlasit, resp. sdělit své připomínky, ve lhůtě maximálně 3 dnů ode dne, kdy návrh textu bankovní záruky obdrží. Zhotovitel se zavazuje Zajistit, aby banka případné připomínky objednatele do textu bankovní záruky zapracovala. Pokud nebudou připomínky objednatele bankou zapracovány a bankovní Záruka nebude vystavena podle podmínek této smlouvy, je objednatel oprávněn ji odmítnout. Nepředložení bankovní záruky zhotovitelem objednateli dle podmínek uvedených V článku XII. této smlouvy je důvodem kodstoupení od smlouvy objednatelem. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje sjednat S bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne ve prospěch objednatele a na vrub zhotovitele tuto bankovní záruku: 
5.2 ,,Bank0vnı' záruku za jakost po dobu zárııčııı' doby“ S tímto obsahem a podmínkami: 

Banka prohlásí V bankovní záruce, že uspokojí objednatele Město Mělník, nám. l\/Iíru 1, 276 01 Mělník, IČ: 00237051 (objednatel) až do výše částky 300 000,- Kč a to v případě, že zhotovitel nesplní závazky vyplývající ze záruky za jakost celého díla v délce trvání 36 měsíců dle této smlouvy a Z práva na odstranění vad díla. 
5.2.1 Právo objednatele na plnění Ztéto bankovní záruky Za jakost po dobu Zánıční lhůty na celé dílo vznikne v každém jednotlivém případě porušení těchto povinností Ze strany zhotovitele: 
-odstranit vady a nedodělky uvedene' V předávacím protokolu v termínu uvedeném v předávacím protokolu pro celé dílo nebo 
~nastoupit S touto smlouvou V daném termínu k odstranění objednatelem v záruční době reklamované vady nebo 
-odstranit objednatelem V záruční době reklamovanou vadu S touto smlouvou stanoveném termínu. 

5.2.2 Bankovní Záruka musí nabýt účinnosti nejpozději v den předání kompletního díla. Banka poskytne neodvolatelnou záruku a to na dobu nejméně do konce Záruční doby na celé dílo dle článku IX. této smlouvy tj. maximálně na 36 měsíců. 
5.2.3 Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku (včetně připadne' DPH) vyplývající Z faktury vystavené třetí osobou Za odstranění objednatelem reklamovanou vadu, která nebyla Zhotovitelem s touto smlouvou V daném termínu odstraněna nebo na kterou Zhotovitel ve stanovené době nenastoupíl za účelem jejího odstranění. 
5.2.4 Předání předmětné Záruční listiny je podmínkou pro zahájení přejímacího řízení celého díla a pro konečné převzetí celého díla objednatelem. Nebude-li záruční listina s obsahovými náležitostmi odpovídajícími zákonu a této Smlouvě Zhotovitelem poskytnuta, není objednatel povinen zahájit přejímací řízení a dílo se považuje za nedokončené. Pokud Zhotovitel poruší povinnost předat objednateli do dne zahájení přejímacího řízení Záruční listinu S výše specifikovaným obsahem, zavazuje se uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výší 50.000,- Kč. V takovém případě je také objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

6. Na základě dohody obou smluvních stran lze nahradit bankovní záruku i složením příslušné garantované částky na účet objednatele. O tomto způsobu zajištění závazků zhotovitele bude vtomto případě ktomuto na základě dohody obou smluvních stran uzavřen příslušný dodatek Smlouvy.

l 

l

S

l



EVROPSKÁ UNIE 
,.-om, ,_,„„,,,.1m,5ü , .,, . .-........n-_-_. 
0P ŽÍVMHÍ Pf05"0đl Ministerstvo životního prostředí 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku, 
který musí být podepsán oběma smluvními stranami. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou oprávněny dohodnout Změny této 
smlouvy a ani uzavřítjakékoli dodatky k této smlouvě. 
Dle dohody sınluvních stran se tato smlouva a závazkové vztahy jí založené řídí občanským 
zákoníkem. 

2. 

3. 

4 Účinnost této Smlouvy je podmíněna přidělením finančních prostředků Z Operačního programu 
Zivotní prostředí objednateli - tj. Zasláním Rozhodnutí O přidělení dotace a uzavřením 
Smlouvy o podpoře Z výše uvedeného programu. 

5 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 
podpisu smlouvy. 
K návrhům změn - dodatkům smlouvy se Smluvní strany Zavazují vyjádřit písemně, do 15 dnů 
od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, 
která jej podala. 
Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré Spory mezi sebou budou řešit především smírem a 
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li Spory O 
výkladu smlouvy či jejich jednotlivých bodů, předloží zhotovitel tento rozpor objednateli. 
Objednatel musí vyvolat ústní jednání, na kterém se spor objasní a do jednoho týdne se 
zavazuje odpovědět zhotoviteli. 
K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně osoby Zmocněné statutárnímí orgány k 
jednání na základě speciální plné moci. V případě, že ani takto nedojde k vyřešení sporu, je 
každá Ze smluvních stran oprávněna spor postoupit k rozhodnutí Soudu. 

10. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že smlouva 
byla Sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své 
vlastnoruční podpisy. 

6. 

7
8 

9. 

ll. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 
PŘÍLOHA SMLOUVY č.1 Položkový rozpočet díla 
PŘÍLOHA SMLOUVY č.2 Technické specifikace předmětu VZ 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

_' I 

\×

š 

Rada města Mělník odsouhlasila uzavření této smlouvy o dílo usnesením mat. číslo 476/2017 
16. bodem programu dne 5. 6. 2017. 
V Nymburce dne 26.06.2016 
Zhotovitel: V0iceSys s.r.0. ( ( ø-~ 

'Ň 

>\\\ 

zl 

Y.“ 

Objednatel: Mesto Melník 
\`

_ 

VDI. Ctirad Mikeš - starosta města 

l 

VMč1nfl‹n dne Zš L 

7 //I


